
 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS  

 ______________________________________________________ 

       DEFENSORIA PÚBLICA NA COMARCA DE SÃO LOURENÇO 

                                                   

 

      IGUALDADE E CIDADANIA PARA TODOS                                                                                                                                                   
Rua Coronel José Justino, nº 458, Bairro Centro – São Lourenço/MG                                                                                                    

CEP 37.470-000 – Tel/Fax: 0(xx)35–3332-6831 - 0(xx)3332-5941   

www.defensoriapublica.mg.gov.br 

 
 

1 

Portaria n. 17/DPMG/SL 

Dispõe sobre a escala/designação de Defensores Públicos plantonistas 

na Unidade da Defensoria Pública de São Lourenço nos plantões de final 
de semana do ano de 2023 

 

A COORDENAÇÃO LOCAL, no uso das atribuições que lhe conferem o 

inciso I do artigo 42 da Lei Complementar nº 65, de 2003, 

 
CONSIDERANDO a Portaria n. 09/DPMG/SL que instituiu plantões de 

final de semana na unidade de São Lourenço/MG; 

 

CONSIDERANDO que o TJMG publicou sua escala de plantão do ano de 

2023 no DJ com disponibilização no dia 7/11/2022 e publicação no dia 08/11/2022, 
indicando a comarca de São Lourenço como sede do plantão forense nas datas 
abaixo indicadas; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que a presente Portaria decorre de anuência 
dos órgãos de execução nela indicados, sendo que o Defensor Público atuante na 

seara Criminal optou, momentaneamente, não atuar nos Plantões por razões 
devidamente apreciadas e justificadas; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os Defensores Públicos a seguir relacionados para 
atuarem, em regime de sobreaviso, como plantonistas durante  os plantões de final 
de semana, conforme escala a seguir: 

 

DATA PLANTÃO 1 

       07 e 08/01 
Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br  
 

14 e 15/01 
Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br  

mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS  

 ______________________________________________________ 

       DEFENSORIA PÚBLICA NA COMARCA DE SÃO LOURENÇO 

                                                   

 

      IGUALDADE E CIDADANIA PARA TODOS                                                                                                                                                   
Rua Coronel José Justino, nº 458, Bairro Centro – São Lourenço/MG                                                                                                    

CEP 37.470-000 – Tel/Fax: 0(xx)35–3332-6831 - 0(xx)3332-5941   

www.defensoriapublica.mg.gov.br 

 
 

2 

11 e 12/02 

       1º Vara Cível 
 

 Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

 

18 e 19/02  

2ª Vara Cível 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

25 e 26/02 
Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 
 

04 e 05/03 
Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

01 e 02/04 

1ª Vara Cível 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

08 e 09/04 
2ª Vara Cível 

 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

15 e 16/04 
Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

22 e 23/04  

Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

20/05 a 27/05 
1 Vara Cível 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

27 e 28/05  
2º Vara Cível 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

03 e 04/06 
Vara Criminal 

 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS  

 ______________________________________________________ 

       DEFENSORIA PÚBLICA NA COMARCA DE SÃO LOURENÇO 

                                                   

 

      IGUALDADE E CIDADANIA PARA TODOS                                                                                                                                                   
Rua Coronel José Justino, nº 458, Bairro Centro – São Lourenço/MG                                                                                                    

CEP 37.470-000 – Tel/Fax: 0(xx)35–3332-6831 - 0(xx)3332-5941   

www.defensoriapublica.mg.gov.br 

 
 

3 

10 e 11/06 

Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

01 e 06/07 
1ª Vara Cível 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

08 e 09/07 
2º Vara Cível 

 Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

15 e 16/07  

Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

22 e 23/07 
Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

19 e 20/08  
1ª Vara Cível 

 
 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

26 e 27/08 

2ª Vara Cível 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

02 e 03/09 
Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   
Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

09 e 10/09 
Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 
email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

07 e 08/10 

1ª Vara Cível 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

14 e 15/10  
2º Vara Cível 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 
Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS  

 ______________________________________________________ 

       DEFENSORIA PÚBLICA NA COMARCA DE SÃO LOURENÇO 

                                                   

 

      IGUALDADE E CIDADANIA PARA TODOS                                                                                                                                                   
Rua Coronel José Justino, nº 458, Bairro Centro – São Lourenço/MG                                                                                                    

CEP 37.470-000 – Tel/Fax: 0(xx)35–3332-6831 - 0(xx)3332-5941   

www.defensoriapublica.mg.gov.br 

 
 

4 

21 e 22/10 

Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 
email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

28 e 29/10 

Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

25 e 26/11  

1ª Vara Cível 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

02 e 03/12  

2º Vara Cível 

 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

09 e 10/12  

 Vara Criminal 

Dr. Roger Vieira Feichas   

Telefone de contato: (31) 984196825 ( whatsapp ) 

email:  roger.feichas@defensoria.mg.def.br 

16 e 17/12  

Juizado Especial 

Dr. Juarez da Silva Salles Júnior 

Telefone de contato: (31) 98472-5329 ( whatsapp ) 

email: juarez.junior@defensoria.mg.def.br 

 

Art. 2º - A presente portaria tem efeitos a partir da sua publicação. 

São Lourenço/MG, 06/12/2022. 

 

                       Roger Vieira Feichas 

Defensor Público Coordenador  

MADEP nº 611-D/MG 

mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br
mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br
mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br

		2022-12-06T15:35:54-0300
	ROGER VIEIRA FEICHAS:611




